
 

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 

06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 

25.03.2019 N375-ПК «Об образовании нового муниципального образования 

Чусовской городской округ» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить на неограниченный срок расходное обязательство по 

информированию населения Чусовского городского округа. 

2. Осуществлять расходы, связанные с финансовым обеспечением расходного 

обязательства, установленного пунктом 1 настоящего постановления, за счет 

собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета 

Чусовского городского округа. 

3. Определить, что расходное обязательство, указанное в пункте 1 

настоящего постановления, реализуется администрацией Чусовского городского 

округа, отраслевыми (функциональными) органами администрации Чусовского 

городского округа, Думой Чусовского городского округа, Контрольно-счетной 

палатой Чусовского городского округа. 

4. Установить, что средства на реализацию расходного обязательства, 

установленного пунктом 1 настоящего постановления, предусматриваются в 

бюджете Чусовского городского округа в ведомственной структуре бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям 

бюджетных средств. 

5. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения расходного обязательства по 

информированию населения Чусовского городского округа. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 года. 

7. Считать утратившим силу постановление администрации Чусовского 

муниципального района Пермского края от 05.10.2017 N416 «Об установлении 

расходного обязательства Чусовского муниципального района Пермского края по 

информированию населения» с 01.01.2020 года. 

Дата рег. Рег. номер 

Об установлении расходного 
обязательства Чусовского 
городского округа по 
информированию населения 

 



8. Постановление опубликовать в официальном бюллетене муниципального 

образования «Чусовской городской округ» и разместить в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Чусовского муниципального района 

Пермского края». 

9. Контроль за исполнением постановления возложить на пресс-секретаря 

главы муниципального района. 

 

 

Глава муниципального района                                                                       С.В. Белов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       УТВЕРЖДЕН 

       постановлением администрации 

       Чусовского муниципального района 

       Пермского края 

       от __________ N ____ 

 

Порядок исполнения расходного обязательства  

по информированию населения Чусовского городского округа 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок исполнения расходного обязательства по 

информированию населения Чусовского городского округа Пермского края (далее 

- Порядок), разработан в соответствии со статьей 9 статьей 86 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным Законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления", Уставом муниципального образования "Чусовской 

городской округ". 

1.2. Настоящий Порядок определяет направления и порядок расходования 

средств бюджета Чусовского городского округа на информирование населения 

Чусовского городского округа. 

1.3. Исполнителями расходного обязательства по информированию 

населения Чусовского городского округа являются главные распорядители 

бюджетных средств, утвержденные в ведомственной структуре расходов бюджета 

Чусовского городского округа на очередной финансовый год и плановый период - 

администрация Чусовского городского округа, отраслевые (функциональные) 

органы администрации Чусовского городского округа, Дума Чусовского 

городского округа, Контрольно-счетная палата Чусовского городского округа. 

 

2. Направления и порядок расходования средств 

 

2.1. Организация деятельности по информированию населения возлагается на 

Администрацию Чусовского городского округа, Думу Чусовского городского 

округа, Контрольно-счетную палату Чусовского городского округа, как органы 

местного самоуправления, а также на отраслевые (функциональные) органы 

администрации Чусовского городского округа. 

2.2. Организация деятельности по информированию населения 

Администрацией Чусовского городского округа возлагается на пресс-секретаря 

главы Чусовского городского округа. Отраслевые (функциональные) органы 

администрации Чусовского городского округа, Думу Чусовского городского 

округа и Контрольно-Счетная палата Чусовского городского округа 

самостоятельно определяют лицо, осуществляющее организацию деятельности по 

информированию населения в соответствующем органе. 

2.3. Расходование средств бюджета Чусовского городского округа по 



информированию населения Чусовского городского округа осуществляется по 

следующим направлениям расходов: 

2.3.1. информирование населения в периодических печатных средствах 

массовой информации: 

- информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Федеральным Законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления"; 

- изготовление и размещение социальной рекламы. 

2.3.2. информирование населения в телевизионном эфире: 

- информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Федеральным Законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления"; 

- изготовление и размещение социальной рекламы. 

2.3.3. информирование населения посредством радиовещания: 

- информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Федеральным Законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления"; 

- изготовление и размещение социальной рекламы. 

2.3.4. информирование населения посредством интернет - сайта: 

- информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Федеральным Законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления"; 

- изготовление и размещение социальной рекламы; 

- обеспечение размещения, хранения, доступа и сопровождению ресурсов 

заказчика в сети Интернет веб- сайта Чусовского городского округа. 

2.4. Расходование средств бюджета Чусовского городского округа по 

информированию населения Чусовского городского округа осуществляется в 

соответствии со сметой расходов по информированию населения, содержащей 

направления расходов в разрезе главных распорядителей бюджетных средств, 

определяемой правовым актом Администрации Чусовского городского округа, 

Думы Чусовского городского округа и Контрольно-счетной палатой Чусовского 

городского округа. 

2.5. Средства бюджета Чусовского городского округа на информирование 

населения предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов 



бюджетных обязательств главным распорядителям бюджетных средств в 

соответствии с решением о бюджете Чусовского городского округа на очередной 

финансовый год и плановый период. 

Планирование расходов на информирование населения Чусовского 

городского округа осуществляется в соответствии с Методикой планирования 

бюджетных ассигнований муниципального образования "Чусовской городской 

округ". 

2.6. Средства бюджета Чусовского городского округа на информирование 

населения имеют целевой характер, и использовать их на цели, не 

предусмотренные настоящим Порядком, не допускается. 

2.7. Расходование средств на цели, указанные в п. 2.3. настоящего Порядка, 

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд. 

 

3. Контроль за использованием средств 

 

3.1. Контроль за целевым использованием средств бюджета Чусовского 

городского округа на информирование населения осуществляется 

Администрацией Чусовского городского округа, отраслевыми 

(функциональными) органами администрации Чусовского городского округа, 

Думой Чусовского городского округа, Контрольно-счетной палатой Чусовского 

городского округа и органами муниципального финансового контроля. 

3.2. Администрация Чусовского городского округа, отраслевые 

(функциональные) органы администрации Чусовского городского округа, Дума 

Чусовского городского округа, Контрольно-счетная палата Чусовского 

городского округа несут ответственность за целевое использование средств 

бюджета Чусовского городского округа на информирование населения в 

соответствии с действующим бюджетным законодательством. 

 


